



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

26 февраля 2013 года

Статья 1

Внести в Устав Курганской области следующие изменения:

1. В статье 83¹:

1) в абзаце 1 слова «сведения о своих доходах,» заменить словами «сведения о своих доходах, расходах,», слова «а также сведения о доходах,» заменить словами «а также сведения о доходах, расходах,»;

2) абзац 3 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

3) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения на официальном сайте Курганской областной Думы представляемых депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и порядок предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом определяются законом Курганской области.».

2. В абзаце 5 статьи 101 слова «сведения о своих доходах,» заменить словами «сведения о своих доходах, расходах,», слова «а также о доходах,» заменить словами «а также о доходах, расходах,».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

О.А. Богомолов

город Курган

«01» марта 2013 года № 01